
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

30 JANVIER 2013. – TRAVAIL 2013/1 – Texte 8 / 94 – Page 1

. .

FONCTIONNEMENT DU MINISTÈRE − AVIS DE CONCOURS

Nouvelle bonification indiciaire
Service déconcentré du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI,
DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE

ET DU DIALOGUE SOCIAL

Arrêté du 20 décembre 2012 modifiant l’arrêté du 28 septembre 2012 fixant la liste des emplois
ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire dans les services déconcen-
trés du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle

NOR : ETSO1281284A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre du travail, de l’emploi, de la formation professionnelle et du dialogue social,
Vu le décret no 2012-1054 du 13 septembre 2012 modifiant le décret no 91-1308 du 26 décembre 1991 modifié

instituant la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère du travail, de l’emploi et de la forma-
tion professionnelle ;

Vu l’arrêté du 14 décembre 2007 modifié fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indi-
ciaire dans les services déconcentrés du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle ;

Vu l’arrêté du 28 septembre 2012 fixant la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonifica-
tion indiciaire dans les services déconcentrés du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle,

Arrête :

Article 1er

À l’annexe de l’arrêté du 28 septembre 2012 susvisé, les rubriques « Contrôle, hors section d’inspection, spécia-
lisé dans la répression du travail clandestin et du trafic de main-d’œuvre dans les autres départements », « Respon-
sable du contrôle de la main-d’œuvre étrangère » et « Contrôle sur place, au sein des groupes régionaux de
contrôle, d’organismes dont le produit comptable annuel est égal ou supérieur à 153 000 € ou d’entreprises
concourant au développement de la formation continue et dont l’effectif moyen annuel est égal ou supérieur à
500 salariés » sont modifiées comme suit :

EMPLOIS
NIVEAU

de
l’emploi

NOMBRE
de

points

NOMBRE
de points
attribués

AFFECTATION NOMBRE
d’emplois

Contrôle, hors section d’inspection, spécia-
lisé dans la répression du travail clandestin
et du trafic de main-d’œuvre

*Dans les autres départements

B 19 19 UT 04 1

19 19 UT 11 1

19 19 UT 2A 1

19 38 UT 2B 2

19 19 UT 17 1

19 19 UT 24 1

19 19 UT 42 1

19 95 UT 75 5



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

30 JANVIER 2013. – TRAVAIL 2013/1 – Texte 8 / 94 – Page 2

. .

EMPLOIS
NIVEAU

de
l’emploi

NOMBRE
de

points

NOMBRE
de points
attribués

AFFECTATION NOMBRE
d’emplois

19 38 DIECCTE 973 2

19 19 DIECCTE 976 1

19 19 DIECCTE 971 1

Total fonction 323 17

Responsable du contrôle de la main-d’œuvre
étrangère

B 19 19 UT 01 1

19 19 UT 04 1

19 19 UT 06 1

19 19 UT 07 1

19 19 UT 08 1

19 9,5 UT 10 0,5

19 19 UT 12 1

19 19 UT 13 1

19 19 UT 14 1

19 19 UT 16 1

19 19 UT 17 1

19 19 UT 18 1

19 19 UT 19 1

19 19 UT 21 1

19 19 UT23 1

19 19 UT 25 1

19 19 UT 26 1

19 19 UT 27 1

19 19 UT 28 1

19 19 UT 2A 1

19 19 UT 2B 1

19 19 UT 31 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

30 JANVIER 2013. – TRAVAIL 2013/1 – Texte 8 / 94 – Page 3

. .

EMPLOIS
NIVEAU

de
l’emploi

NOMBRE
de

points

NOMBRE
de points
attribués

AFFECTATION NOMBRE
d’emplois

19 19 UT 33 1

19 19 UT 34 1

19 19 UT 36

19 19 UT 37 1

19 19 UT 38 1

19 19 UT 39 1

19 19 UT 40 1

19 19 UT 42 1

19 19 UT 44 1

19 19 UT 45 1

19 19 UT 47 1

19 19 UT49 1

19 19 UT 50 1

19 9,5 UT 51 0,5

19 19 UT 52 1

19 19 UT 53 1

19 19 UT 54 1

19 19 UT 55 1

19 19 UT 57 1

19 19 UT 58 1

19 19 UT 59 L 1

19 19 UT 59 V 1

19 19 UT 61 1

19 19 UT 62 1

19 19 UT 63 1

19 19 UT 64 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

30 JANVIER 2013. – TRAVAIL 2013/1 – Texte 8 / 94 – Page 4

. .

EMPLOIS
NIVEAU

de
l’emploi

NOMBRE
de

points

NOMBRE
de points
attribués

AFFECTATION NOMBRE
d’emplois

19 19 UT 67 1

19 19 UT 68 1

19 19 UT 69 1

19 19 UT 70 1

19 19 UT 71 1

19 19 UT 72 1

19 19 UT 73 1

19 19 UT 74 1

19 38 UT 75 2

19 19 UT 76 1

19 19 UT 77 1

19 19 UT 78 1

19 19 UT 79 1

19 19 UT 80 1

19 19 UT 81 1

19 19 UT 82 1

19 19 UT 83 1

19 19 UT 84 1

19 19 UT 85 1

19 19 UT 86 1

19 19 UT 87 1

19 19 UT 88 1

19 19 UT 89 1

19 19 UT 90 1

19 19 UT 91 1

19 38 UT 92 2



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

30 JANVIER 2013. – TRAVAIL 2013/1 – Texte 8 / 94 – Page 5

. .

EMPLOIS
NIVEAU

de
l’emploi

NOMBRE
de

points

NOMBRE
de points
attribués

AFFECTATION NOMBRE
d’emplois

19 19 UT 93 1

19 19 UT 94 1

19 19 UT 95 1

19 19 DIECCTE 971 1

19 19 DIECCTE 972 1

19 19 DIECCTE 973 1

19 19 DIECCTE 974 1

19 19 DIECCTE 976 1

Total fonction 1 577 83

Contrôle sur place, au sein des groupes
régionaux de contrôle, d’organismes dont
le produit comptable annuel est égal ou
supérieur à 153 000 € ou d’entreprises
concourant au développement de la forma-
tion continue et dont l’effectif moyen
annuel est égal ou supérieur à 500 salariés

B 25 50 DIRECCTE 13 2

25 25 DIRECCTE 14 1

25 50 DIRECCTE 21 2

25 50 DIRECCTE 25 2

25 25 DIRECCTE 2A 1

25 50 DIRECCTE 31 2

25 25 DIRECCTE 33 1

25 25 DIRECCTE 34 1

25 25 DIRECCTE 35 1

25 75 DIRECCTE 44 3

25 25 DIRECCTE 45 1

25 75 DIRECCTE 51 3

25 25 DIRECCTE 54 1

25 75 DIRECCTE 59 3

25 25 DIRECCTE 63 1

25 25 DIRECCTE 67 1

25 25 DIRECCTE 69 1



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI, DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE ET DU DIALOGUE SOCIAL

30 JANVIER 2013. – TRAVAIL 2013/1 – Texte 8 / 94 – Page 6

. .

EMPLOIS
NIVEAU

de
l’emploi

NOMBRE
de

points

NOMBRE
de points
attribués

AFFECTATION NOMBRE
d’emplois

25 275 DIRECCTE 93 11

25 25 DIRECCTE 76 1

25 50 DIRECCTE 80 2

25 50 DIRECCTE 86 2

25 50 DIRECCTE 87 2

25 25 DIECCTE 971 1

25 50 DIECCTE 972 2

25 75 DIECCTE 974 3

25 25 DIECCTE 976 1

Total fonction 1 300 52

Article 2

Le directeur de l’administration générale et de la modernisation des services est chargé de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère du travail, de l’emploi, de la formation profes-
sionnelle et du dialogue social.

Fait le 20 décembre 2012.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur de l’administration générale

et de la modernisation des services, 
J. BLONDEL


		2013-01-31T16:47:33+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




